АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

на проведение предупредительных мероприятий на плотинах, дамбах, гидротехнических сооружениях для предотвращения угрозы затопления  населенных пунктов  и других неотложных работ в паводковый период на территории Сухобузимского района  в 2008 году
16.05. 2008 год
12 часов 00 минут
с. Сухобузимское
Место проведения заседания - администрация Сухобузимского района.
Число представителей аукционной комиссии составляет 6 человек.
Присутствовали ( 6 человек):
Алпацкий А.В. -первый заместитель главы района, председатель аукционной комиссии;

Бляхирева Е.А. - специалист отдела по ГОЧС, ПБ и МП администрации района, секретарь;
Гильдерман А. В.- заместитель главы района;

Буланова  О.Г.-  и.о. начальника информационно-правового  отдела администрации района;

Корнилова Л.А.- заведующая отделом по ГОЧС, ПБ и МП администрации района;

Шпирук Ю.Д.-главный специалист МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации района».

          Повестка:
    Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на проведение предупредительных мероприятий на плотинах, дамбах, гидротехнических сооружениях для предотвращения угрозы затопления  населенных пунктов  и других неотложных работ в паводковый период на территории Сухобузимского района  в 2008 году.
ЛОТ №1-Повышение пропускной способности водопропуска автодорожного переезда через р. Сухой Бузим с. Подсопки  - 830 603,0 рубля.
ЛОТ №2-Укрепление плотины и повышение пропускной способности водопропуска пруда на р. Сухой Бузим с. Сухобузимское - 1 306 603,0 рубля.
ЛОТ №3-Повышение пропускной способности водопропуска автодорожного переезда  на пересечении улиц Калинина и Советской,  с. Сухобузимское -  215 409,0 рублей.

ЛОТ №4-Повышение пропускной способности водопропусков автодорожных переездов и углубление водоотводных траншей по ул. Школьная, ул. 40 лет Победы, ул. Центральная,
с. Высотино- 1 200 542,0 рубля.
ЛОТ №5- Укрепление плотины и повышение пропускной способности водопропуска пруда на р. Большой Бузим, с. Высотино - 1 878 636,0 рублей.

Выступил: Алпацкий А.В.- председатель аукционной комиссии. Вскрыл пакеты участников размещения заказа с  предложенными заявками на участие в открытом конкурсе.
1. На ЛОТ №1 -Повышение пропускной способности водопропуска автодорожного переезда через р. Сухой Бузим с. Подсопки  - 830 603,0 рубля предложена заявка участника размещения заказа  ООО «Красремстройснабсбыт» 660022, г. Красноярск, ул. П. Железняка, 14-51.
Решили (единогласно):

1). Согласно ч.11 ст.35 Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -№94-ФЗ) считать открытый аукцион по ЛОТу №1 несостоявшимся.

2). Согласно ч.1 ст.36  №94-ФЗ рассмотреть заявку.

 Представленная заявка и требования,  предъявленные к  участнику размещения заказа    в соответствии с настоящей аукционной документацией соответствуют.

 Признать ООО «Красремстройснабсбыт» участником открытого аукциона на  ЛОТ №1.
3). Так как подана только одна заявка на участие в ЛОТе №1, то  согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ  заказчик направляет проект муниципального контракта по начальной (максимальной) цене ЛОТа №1 для дальнейшего заключения данного контракта.
2. На ЛОТ №2-Укрепление плотины и повышение пропускной способности водопропуска пруда на р. Сухой Бузим с. Сухобузимское - 1 306 603 рубля предложена заявка участника размещения заказа ГПКК «Большемуртинское ДРСУ», 663060, Красноярский край, Большемуртинский район, с. Б.-Мурта, 100 км Енисейского тракта.
Решили (единогласно):
1). Согласно ч.11 ст.35  №94-ФЗ  считать открытый аукцион по ЛОТу №2 несостоявшимся.

2). Согласно ч.1 ст.36  №94-ФЗ рассмотреть заявку.

 Представленная заявка и требования,  предъявленные к  участнику размещения заказа    в соответствии с настоящей аукционной документацией соответствуют.

 Признать  ГПКК «Большемуртинское ДРСУ» участником открытого аукциона на  ЛОТ №2.
3). Так как подана только одна заявка на участие в ЛОТе №2,  то согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ заказчик направляет проект муниципального контракта по начальной (максимальной) цене ЛОТа №2  для дальнейшего заключения данного контракта.
3. На ЛОТ №3-Повышение пропускной способности водопропуска автодорожного переезда  на пересечении улиц Калинина и Советской,  с. Сухобузимское -  215 409 рублей
предложена заявка участника размещения заказа ГПКК «Большемуртинское ДРСУ», 663060, Красноярский край, Большемуртинский район, с. Б.-Мурта, 100 км Енисейского тракта.
Решили (единогласно):
1). Согласно ч.11 ст.35 №94-ФЗ    считать открытый аукцион по ЛОТу №3 несостоявшимся.

2). Согласно ч.1 ст.36  №94-ФЗ рассмотреть заявку.

 Представленная заявка и требования,  предъявленные к  участнику размещения заказа    в соответствии с настоящей аукционной документацией соответствуют.

 Признать  ГПКК «Большемуртинское ДРСУ» участником открытого аукциона на  ЛОТ №3.
3).  Так как  подана только одна заявка на участие в ЛОТе №3, то согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ заказчик направляет проект муниципального контракта по начальной (максимальной) цене ЛОТа №3  для дальнейшего заключения данного контракта.
4. На ЛОТ №4-Повышение пропускной способности водопропусков автодорожных переездов и углубление водоотводных траншей по ул. Школьная, ул. 40 лет Победы, ул. Центральная, с. Высотино- 1 200 542 рубля предложена заявка участника размещения заказа
 ООО «Сухобузимская ДПМК», 663040, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 1.
Решили (единогласно):
1). Согласно ч.11 ст.35 №94-ФЗ   считать открытый аукцион по ЛОТу №4 несостоявшимся.

2). Согласно ч.1 ст.36  №94-ФЗ рассмотреть заявку.

 Представленная заявка и требования,  предъявленные к  участнику размещения заказа    в соответствии с настоящей аукционной документацией соответствуют.

 Признать   ООО «Сухобузимская ДПМК» участником открытого аукциона на  ЛОТ №4.
3). Согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ Так как подана только одна заявка на участие в ЛОТе №4, то   согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ  заказчик направляет проект муниципального контракта по начальной (максимальной) цене ЛОТа №4  для дальнейшего заключения данного контракта.
5. ЛОТ №5- Укрепление плотины и повышение пропускной способности водопропуска пруда на р. Большой Бузим, с. Высотино - 1 878 636 рублей предложена заявка участника размещения заказа ООО «Сухобузимская ДПМК», 663040, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 1.
Решили (единогласно):

 1). Согласно ч.11 ст.35  №94-ФЗ   считать открытый аукцион по ЛОТу №5 несостоявшимся.

2). Согласно ч.1 ст.36  №94-ФЗ рассмотреть заявку.

 Представленная заявка и требования,  предъявленные к  участнику размещения заказа    в соответствии с настоящей аукционной документацией соответствуют.

 Признать   ООО «Сухобузимская ДПМК» участником открытого аукциона на  ЛОТ №5.
3).  Так как  подана только одна заявка на участие в ЛОТе №5, то согласно ч.12 ст.35 №94-ФЗ заказчик направляет проект муниципального контракта по начальной (максимальной) цене ЛОТа №5  для дальнейшего заключения данного контракта.

   Вывод:

    На основании рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на проведение предупредительных мероприятий на плотинах, дамбах, гидротехнических сооружениях для предотвращения угрозы затопления  населенных пунктов  и других неотложных работ в паводковый период на территории Сухобузимского района  в 2008 году признать открытый аукцион несостоявшимся.
            Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе  разместить заказчиком в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на официальном сайте: www.krasgz.ru, www.suhobuzimo.ru

ПОДПИСИ:

Заказчик:

Влиско В.П.                           __________________________

Представители аукционной комиссии:
Алпацкий А.В.
 ___________________________
Бляхирева Е.А.
____________________________

Гильдерман А.В.
____________________________

Буланова  О.Г.
____________________________

Корнилова Л.А.
____________________________

Шпирук Ю.Д.
____________________________
Дата подписания протокола:

19 мая 2008 года